
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 517 DEL 02-12-2016

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CONSULTA GIOVANI CEREA,
ANNO 2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con deliberazione GC n. 55 del 5/05/2015, esecutiva, è stato approvato lo
schema di convenzione con la Associazione giovanile “Consulta Giovani Cerea”, con
scadenza al 31/12/2017;

DATO ATTO che la relativa convenzione è stata poi effettivamente sottoscritta dalle parti il
27/10/2015;

RICHIAMATA la comunicazione in data 30/12/2015 (nostro prot. N. 954 del 19/01/2016) con
la quale la sopra citata Associazione informava il Comune circa la programmazione delle
proprie attività per il 2016;

RICORDATO che l’art. 4 della predetta convenzione riconosce all’Associazione un contributo
annuale di sostegno, previa presentazione di programma previsionale e di successiva
rendicontazione;

VISTA la rendicontazione contabile presentata dalla predetta Associazione in merito alle
attività ed iniziative effettivamente realizzate nel corso del 2016 e precisamente: “Seven
League 2016”, “Follie Notturne 2016”;

ACCERTATO che il rendiconto contabile relativo alle predette iniziative espone un disavanzo
di € 2.057,94;

Pag. 1



RITENUTO di poter legittimamente provvedere al ripiano di detto disavanzo, alla luce di
quanto statuito dalla convenzione in corso;

CONSIDERATO che si tratta di procedere con celerità e nel rispetto del principio di
proporzionalità dello sforzo amministrativo rispetto all’estrema esiguità della spesa così
movimentata;

VISTO che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

PRESO ATTO che l’ Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione del
2016 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 28.04.2016;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 79 del 09.08.2016 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione - PEG - relativo all’anno 2016;

VISTO l’atto di nomina di responsabile del 3° settore – Servizi Socio-Culturali e Scolastici,
con atto del Sindaco prot. n. 9388 del 22.08.2012;

VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;
VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di intervenire economicamente a ripiano del disavanzo dimostrato dall’ Associazione1.
giovanile “Consulta Giovani Cerea” in relazione alle attività ed iniziative realizzate e
rendicontate nel 2016;

di dare atto che i dati utili ai fini degli adempimenti di pubblicità di cui all’ art. 27 del2.
D.Lgs. n. 33/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale del creditore: associazione Consulta Giovani Cerea, Viai.
Fontanelle 3/A, Cerea;
Codice fiscale: 91016590233;ii.
Importo: € 2.058,00iii.
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: convenzione iniv.

corso;
Ufficio comunale di riferimento: Ufficio Servizi Socialiv.
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzanivi.
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa:vii.

ricevimento di rendicontazione e implementazione della convenzione in corso;

di impegnare la spesa di €  2.058,00 Iva compresa dandone imputazione al Cap.3.
3990  del bilancio 2016;

di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2016;4.

di dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà tramite5.
disposizione del competente Capo Settore, ai sensi dell’art.85 del regolamento di
contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa;

di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso6.
il Settore Affari generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4°, del vigente Statuto Comunale.

Pag. 2



Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   815
sub Anno

2016
del

02-12-2016
Comp./Res.

C

Capitolo
      3990

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
CONTR.PER CONSULTA GIOVANI CEREA

Causale impegno CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CONSULTA GIOVANI CEREA, ANNO 2016

Importo operazione €.       2.058,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Luca Masin

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 02-12-2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.1121 R.P.)

Pag. 4


